
Čína v zájmu ekonomiky a prosperity státu
zvyšuje těžbu uhlí. Emise musí stranou
- CZ24 News | 9. října 2021

ČÍNA: Zvyšte produkci uhlí, nařídila Čína svým uhelným dolům ve snaze potlačit hrozící
energetickou krizi. Podle CNN mají doly v regionu Vnitřní Mongolsko posílit produkci uhlí o 98,4
milionu metrických tun. Toto číslo představuje asi 30 % celkové měsíční produkce uhlí v Číně.

Vnitřní Mongolsko je regionem s druhou nejvyšší produkcí uhlí v Číně. Podle čínské zpravodajské
agentury Caixin musí produkci značně posílit ještě dva další uhelné regiony. V posledních dnech
se objevily výpadky elektřiny ve většině částí Čínské lidové republiky, vláda musela například
přistoupit k opatřením na přerozdělení elektřiny, technicky k „elektřině na příděl“. Řada továren
musela pozastavit výrobu. Čína prochází nejhoršími výpadky proudu za posledních deset let.
V posledních týdnech se s nimi potýkají miliony domácností a firem.

Uhlí je hlavním energetickým zdrojem Číny. V loňském roce se s jeho pomocí vyrobilo asi 60 %
elektřiny v celé Číně. Čína přitom letos zavřela stovky uhelných dolů ve snaze redukovat uhlíkové
emise. Dopad na dostupnost uhlí mají také diplomatické spory mezi Čínou a Austrálií, které vedly k
zavedení restrikcí na dovoz australského uhlí do země.

Obavy o nedostatek energie se v poslední době šíří i v Evropě a v Indii. Evropští spotřebitelé se kvůli
prudce rostoucím velkoobchodním cenám obávají vysokých účtů za elektřinu.

Na pokraji nebývalé energetické krize se ocitla Indie. Dodavatelům energií v této zemi se daří jen s
obtížemi zajistit dostatek uhlí, které by uspokojilo rostoucí poptávku po elektřině.

https://cz24.news/cina-v-zajmu-ekonomiky-a-prosperity-statu-zvysuje-tezbu-uhli-emise-musi-stranou/
https://cz24.news/cina-v-zajmu-ekonomiky-a-prosperity-statu-zvysuje-tezbu-uhli-emise-musi-stranou/
https://edition.cnn.com/2021/10/08/business/china-coal-power-shortage-climate-intl-hnk/index.html

